












INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS 
DIRECCiÓN REGIONAL ANTOFAGASTA 
Baguedano N°637 Fonos: 269112-283459 

REF.: Reconoce anexo de 
Contrato de arriendo de oficina 
Regional para Proyectos - 1I 
REGION. 

RESOLUCiÓN EXENTA N° 260 

ANTOFAGASTA, 30 DE DICIEMBRE DE 2008. 

VISTOS: Lo dispuesto en los 
artículos 3C y 40 letra j) de la Ley N° 17.374; en la Ley de Presupuesto N°20.242; en la Ley 
N° 18.803 Y su respectivo reglamento; Ley 19.886 y su reglamento; en los artículos 20 y 
3° letras a), h) y j) del Decreto de Economía N° 1.062/70; la Resolución N° 520/96 de la 
Contraloría General de la República; y 

CONSIDERANDO: 

Razones de buen servicio, 

RESUELVO: 

RECONOCESE anexo de contrato de arriendo del inmueble 
que ocupa la Dirección Regional INE Il REGION, destinado a Proyectos (Actualmente el I 
Censo Pesquero y Acuicultor), suscrito con fecha 09 de Diciembre de 2008, entre el 
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADíSTICAS, representado por la Directora Regional (s) 
Sra. Adriana Fuentes Rojas, ambos domiciliados en Baquedano N°637, comuna de 
Antofagasta , y doña Marta Marina Bueno de Domic, domiciliada según contrato en 
Baquedano N°604 de Antofagasta, propietaria de los Inmuebles en arriendo ubicado en 
Baquedano N°638, Locales 14 y 15 de Antofagasta. 

En virtud del contrato y anexo de contrato , el arrendador entregó en arrendam iento al INE, 
la oficina ubicada en calle Baquedano n° 638, Locales 14 y 15 de Antofagasta, las que 
fueron destinadas al INE para uso de sus actividades de Servicio Público de acuerdo a lo 
. actado en los mencionados contrato de arrendamiento y su respectivo anexo . 

ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRES E y ARCHIVESE. 

~_	 / .AJ I 
f~~ 
A F"tJ1fNTES ROJAS 

~~..ni rec to raJ Regional (s) 
INE 11 REGION 

Distribución: 
- Dirección Regional (PI 
- Archivo Regional 


